ОБЪЯВЛЕНИЕ УВЕДОМЛЕНИЕ
Собственнику помещения, находящегося в многоквартирном жилом доме №27, расположенном по адресу: 188645, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, ул.Доктора Сотникова, обслуживаемом и управляемом Товариществом собственников недвижимости (жилья) «Южная Поляна 27», о проведении очередного годового общего собрания собственников помещений

Уважаемый собственник помещения!
На заседании правления товарищества было принято решение: с учетом того, что в Ленинградской области, в Российской Федерации и, в целом, во всем мире, бушует пандемия (Пандемия COVID-19;

 HYPERLINK "https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%BD%D0%B0%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%83%D1%81%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%B8%D0%BD%D1%84%D0%B5%D0%BA%D1%86%D0%B8%D1%8F_COVID-19" \t "_blank" Коронавирусная инфекция COVID-19), в соответствии со статьями 44.1 и 47 ЖК РФ (предусматривающими возможность организации и проведения собрания в заочной форме), Указами Президента РФ, рекомендациями главного санитарного врача РФ, гос.органов, предлагается, отказаться от очного собрания полностью и проводить собрание только и сразу в заочной форме (для минимизации скопления людей в одном месте и уменьшения вероятности заражения людей инфекцией) и провести очередное годовое собрание собственников сразу и только в заочной форме, - в форме заочного голосования (ст.ст.45, 46, 47, 48, п.п.1.1. ст.146 и п.6 ст.146 ЖК). Провести собрание с 09час.00мин. 10.05.2021г. по 21час.00мин. 10.06.2021г. При отсутствии кворума продлить собрание, не изменяя повестки дня собрания. Собрание в заочной форме (в форме заочного голосования), провести в доме №27, расположенном по адресу: 188643, Ленинградская область, г.Всеволожск, улица Доктора Сотникова. Для собрания в заочной форме (в форме заочного голосования) утвердить местом раздачи и приема бюллетеней – помещение правления ТСН (Ж) «Южная Поляна 27», расположенное по адресу: 188645, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, ул. Доктора Сотникова д.27, помещение 8Н. Голосование будет проводиться только по бюллетеням. Каждому собственнику будет выдан бюллетень для голосования. Собрание будет проводиться по инициативе Правления ТСН.
Повестка дня собрания собственников помещений
Организационные вопросы (50% + 1 голос):

1.1. Выборы Председателя и секретаря собрания: избрать на пост Председателя собрания собственников помещений Председателя Правления ТСН (Ж) «Южная Поляна 27» Прохоренко Александра Витальевича; избрать на пост секретаря собрания собственников помещений члена Правления ТСН (Ж) «Южная Поляна 27» Милянтей Евгения Владимировича.

1.2. Выборы членов счетной комиссии: избрать в члены счетной комиссии собрания собственников помещений Рожкевича Максима Сергеевича (в случае, если предложенные кандидатуры членов счетной комиссии, не будут утверждены общим собранием, подсчет результатов собрания поручить Председателю и секретарю собрания).
1.3. Утверждение места хранения документации: утвердить местом хранения документации собрания собственников помещений помещение Правления ТСН (Ж) «Южная Поляна 27», расположенное по адресу: 188645, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Всеволожск, ул. Доктора Сотникова д.27 помещение №8Н. Срок хранения документации собрания - не менее 30 лет, с даты подсчета результатов собрания, срок хранения бюллетеней – семь календарных месяцев с даты подсчета результатов собрания.

1.4. Утверждение порядка подсчета голосов: утвердить порядок подсчета голосов собственников помещений на собрании собственников помещений: 1 голос равен 1кв.м. (ст.48 п.3 ЖК РФ)

Вопросы общей компетенции:

2.1. Утверждение решения о размещении временно свободных средств Фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете Товарищества собственников недвижимости (жилья) «Южная Поляна 27», собранных по статье «Капитальный ремонт», на специальном депозитном счете (специальный депозит) в порядке, определенном ст.175.1. ЖК РФ, на период, начиная с 2021 года до принятия иного решения на общем собрании собственников помещений;

2.2. Утверждение сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, не позднее сроков планируемых региональной программой капитального ремонта, а также по мере установления факта возникновения необходимости в проведении работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме.

2.3. Выбор в качестве лица, уполномоченного на открытие и закрытие специального счета, совершение операций, с денежными средствами, находящимися на специальном счете (п.п.1.1. п.2 ст.44 ЖК), в том числе на совершение действий, направленных на размещение временно свободных средств Фонда капитального ремонта на специальном депозитном счете, - лица, исполняющего обязанности Председателя правления Товарищества собственников недвижимости (жилья) «Южная Поляна 27».

Примечание: 1. По вопросам повестки дня общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома, обслуживаемого ТСН (Ж) «Южная Поляна 27», в голосовании принимают участие только собственники помещений дома. 2. При невозможности личного участия в общем собрании собственников помещений многоквартирного жилого дома, обслуживаемого ТСН (Ж) «Южная Поляна 27», собственник помещения может передоверить свои полномочия представителю. Доверенность на представление интересов можно оформить в Правлении ТСН (Ж) «Южная Поляна 27». 3. Решение общего собрания собственников помещений многоквартирного жилого дома, обслуживаемого ТСН (Ж) «Южная Поляна 27», принятое в установленном Жилищным кодексом порядке, является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех, которые независимо от причин не приняли участия в голосовании (ч.5 ст.46 ЖК РФ). Ознакомиться с интересующими Вас документами Вы можете в помещении правления, на сайте товарищества http://tsn-up27.kvado.ru, а также на странице социальной сети https://vk.com/tsn_up. С целью подачи вопросов и предложений по повестке дня общего собрания, Вы можете обратиться в Правление ТСН (Ж) «Южная Поляна 27». Дополнительно сообщаем, что согласно ст.47 Жилищного Кодекса Российской Федерации в решении (бюллетени) собственника помещения, принявшего участие в общем собрании собственников помещений, в многоквартирном доме, в форме очно-заочного голосования, должны быть обязательно указаны: 1) сведения о лице, участвующем в голосовании; 2) сведения о документе, подтверждающем право собственности лица, участвующего в голосовании, на помещение в соответствующем многоквартирном доме; 3) решения по каждому вопросу повестки дня, выраженные формулировками "за", "против" или "воздержался". 4) при проведении собрания необходимо будет зарегистрироваться в качестве участника и расписаться в получении бюллетеня для голосования. При голосовании по вопросам повестки дня выбранное Вами решение отмечайте знаком: V. Заполнять бюллетень необходимо одной пастой, не допуская помарок и исправлений. Дополнительно сообщаем, что для реализации всех прав, предусмотренных действующим Жилищным Кодексом, по управлению многоквартирным домом обслуживаемом ТСН (Ж) «Южная Поляна 27» собственник помещения, путем подачи заявления о вступлении в члены товарищества собственников жилья, может вступить в члены Товарищества собственников жилья. Вступительных взносов не предусмотрено, членские взносы отсутствуют. Заявление можно подать непосредственно Председателю Правления ТСН (Ж) «Южная Поляна 27».